МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Трудовых Резервов ул., 4, г.Мурманск, 183025

 тел. (815-2) 48-67-01, доб. 6393;

факс (815-2) 44-03-20

 e-mail:  edco@gov-murman.ru

_________________ №_________________

на № ______________ от ________________

Руководителям

профессиональных

образовательных организаций

Об изменении законодательства РФ

в сфере образования

Информируем, что с 28 июня 2022 года вступает в силу приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 17.05.2022 № 336 «Об

утверждении перечней профессий и специальностей среднего

профессионального образования и установлении соответствия отдельных

профессий и специальностей среднего профессионального образования,

указанных в этих перечнях, профессиям и специальностям среднего

профессионального образования, перечни которых утверждены приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 октября 2013 г.

№ 1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего

профессионального образования», которым утверждены обновленные перечни

профессий и специальностей среднего профессионального образования.

Документом, в числе прочего, установлено соответствие отдельных

профессий и специальностей среднего профессионального образования

профессиям и специальностям среднего профессионального образования,

перечни которых утверждены приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 29.10.2013 № 1199.

Признан утратившим силу ряд актов Министерства образования и науки

Российской Федерации, в том числе - приказы от 28.09.2009 № 354, от 28.09.2009

№ 355, от 26.11.2010 № 1242 и др.

Просим довести информацию до сведения всех заинтересованных лиц.

Министр                                                                                                  Д.Н. Кузнецова

Юмаева Н.С., 8 (8152) 48-67-01 (доб. 1755)

mailto:edco@amo.murman.ru